LEI  Nº 2.597/2016, DE 02 DE AGOSTO DE 2016.
ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO MUNICIPAL VIGENTE                                                                              NO VALOR DE R$  14.543,08

GUERINO BACKES, Prefeito do Município de Cândido Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais,

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no orçamento público municipal de 2016 no valor de R$ 14.543,08 (Catorze mil e quinhentos e quarenta e três reais e oito centavos) na seguinte dotação orçamentária:

06.05- MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO ENSINO C/RECURSOS CONVÊNIOS

PROJETO:1236102071.029.000-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ESCOLAS

ELEMENTO DESPESA: 44905200.000-Equipamentos e Material Permanente.        R$ 14.543,08

                                                                                                              TOTAL  R$ 14.543,08

Art. 2º - Para cobertura do art. 1º servirão os recursos no valor de R$ 7.211,98  ( Sete mil e duzentos e onze reais e noventa e oito centavos) superávit financeiros 2015 alienação bens; o valor de R$ 331,10 (Trezentos e trinta e um reais e dez centavos) juros- excesso arrecadação alienação bens; o valor de R$  7.000,00 ( Sete mil reais) excesso arrecadação alienação bens.

 Art. 3º  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do prefeito municipal de Cândido Godói, em 02 de agosto de 2016.
    Registre-se e publique-se

Guerino Backes                                                        Lauri Antonio Royer

          Prefeito  Municipal                                             Secretário da Administração